(2) SCHIAPARELLI-BALDASSERONI, *Regesto di Camaldoli*, Vol. 1, Roma, Loescher, 1907. (Regesta Chartarum Italiae) p. 17, n. 34.

hoc dilectio noverit, quod nos ob amorem piae recordationis spiritalis patris nostri domni Romualdi clarissimi heremitae, communi consilio et consensu fratrum clericorum nostrorum, donamus, concedimus pro remedio animae nostrae, omniumque successorum nostrorum episcoporum, domno Petro venerabili heremitae, ad usum et sumptum confratrum, heremiticam vitam sub eo ducentium suisque successoribus heremitis, quandam ecclesiam in mediis Alpibus iuris episcopi sancti Donati, quam nos rogatu domni prefati Romualdi heremitae consecravimus sub honore et nomine domini nostri Iesu Christi sancti Salvatoris, consistentem in territorio aretino, ad radices Alpium dividendum Tusciam et Romaniam, in loco qui dicitur Campo Malduli per sua loca desi(gn)ata. Primo igitur latere percurrit rivus qui vocatur Niger, cui econtra obviat quidam alius rivus qui dicitur de Tellito, ambo pariter emergentes in sinum cuiusdam fluminis, de secundo latere est via descendens a summis iugis Alpium: de tertio latere sunt feri montes atque intonsa iuga alpium: de quarto latere sunt sicheta praeerumpentia in praefatum rivum Nigrum. Intra prefixos igitur terminos enitet ille locus qui dicitur Campo Malduli, campus speciosus et amabilis, ubi sunt septem purissimi fontes et amoena virecta. Preterea addimus praelibatae aecclesiae sancti Salvatoris ad usum et sumptum confratrum heremitorum medietatem aecclesiae sancti Miniati in villa quae dicitur Alina » (1).

Il vescovo aretino Immo nel 1037 e il vescovo Costantino nel 1064 confermarono la donazione; l'imperatore Enrico III la corroborò il 3 gennaio 1047. All'eremo fu tosto aggiunto, alla distanza di circa due chilometri, il monastero o cenobio. L'eremo con l'oratorio era posto sul « campo amabile » ossia sul luogo donato da Maldolo e perciò detto « Campo Malduli » o Camaldoli; il monastero invece, con la sua chiesa, dedicata a S. Donato, era posto nella località detta « Fontebona o Fontebuono ». In origine questo era il monastero: più tardi a Fontebuono fu collocato l'ospizio per i forestieri che si recavano all'eremo e il cenobio fu trasportato nel luogo detto « Cerritu qui est infra comitatum Vulturensis », come sembra

(1) U. PASQUI, *Documenti per la storia della città di Arezzo nel Medio Evo*, (Documenti di Storia Italiana pubblicati a cura della R. Deputazione toscana di Storia Patria), Vol. I. Firenze, 1899, pp. 180-182. Cfr. SCHIAPARELLI-BALDASSERONI, *Op. cit.*, p. 35, n. 86. Per una descrizione più particolareggiata Cfr. REPETTI, *Dizion. geog. fisico, storico della Toscana*, Firenze, 1833, Vol. I pp. 402 segg.